
Fra:

Til:

Emne:

Dato:

Overborgmesteren
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
SV: Åbent brev til BR og Pressen - bevare den sidste grønne plet på Saxtorphsvej i Valby 
16. marts 2021 16:03:53

Kære XXXXXXXXXXXXXX

Tak for din mail den 21. februar 2021 vedr. daginstitutionsprojektet på Saxtorphsvej 11 i Valby og 
din interesse for at bevare de grønne rekreative områder. Du har sendt mailen til alle 
Borgerrepræsentationens medlemmer. Jeg vil besvare din henvendelse på vegne af børne- og 
ungdomsborgmester Jesper Christensen, teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen og 
undertegnede.

Vi er i Københavns Kommune meget opmærksomme på den lokale interesse for projektet på 
Saxtorphsvej og ønsker at etablere den bedste løsning for alle parter – både for forældrene, som 
har brug for at få passet børnene, for naboerne og lokalområdet og for institutionerne og de 
ansatte. Derfor har dialogen med de lokale og daginstitutionerne på Saxtorphsvej høj prioritet 
for os alle. Vi har indtil nu haft en god og konstruktiv dialog med de lokale, herunder Valby 
Lokaludvalg og grundejerforeningerne. 

Det er samtidig vigtigt for mig at fastslå, at der også fremover skal være tilstrækkeligt med 
pladser til byens børn. Allerede på nuværende tidspunkt er der børn med behov for en plads, der 
er på venteliste til en vuggestueplads i Valby. Dem vil der blive flere af i takt med, at antallet af 
børn stiger, så derfor er det vigtigt at udvide antallet af pladser. Københavns Kommunes seneste 
befolkningsprognose for Valby viser, at der forventes omkring 550 flere 0-5 årige i perioden fra 
2020 frem til 2024. Dem skal der også være plads til.  

Der er derfor brug for daginstitutionsprojektet på Saxtorphsvej (med 12 nye grupper), da det er 
kommunens bedste mulighed i Valby for at løse pasningsbehovet fra primo 2023 og frem. 
Kommunens andre projekter i bydelen har en længere tidshorisont og kan derfor ikke bidrage til 
at løse det stigende behov i 2023.  For at imødekomme den lokale interesse for bevarelse det 
rekreative område sikrer lokalplansforslaget offentlig adgang til friarealerne uden for 
institutionens åbningstid, og at der bliver etableret forskellig beplantning i området.

Muligheder for at forbedre og reducere trafikken på Saxtorphsvej er ved at blive afsøgt. 
Herunder undersøges muligheden for, at Saxtorphsvej lukkes for indkørsel fra Vigerslev Allé, og 
mulighederne for forbedrede parkeringsmuligheder undersøges også – fx ved etablering af en 
parkeringszone Saxtorphsvej.  

Vi er i Københavns Kommune meget interesseret i få en daginstitution på Saxtorphsvej, der både 
er til gavn for de lokale, og hvor børnene trives.

Med venlig hilsen 

Lars Weiss

Fra: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Sendt: 21. februar 2021 22:51

Til: Andreas Keil (Borgerrepræsentationen) <Andreas_Keil@kk.dk>; Lars Weiss

(Borgerrepræsentationen) <Lars_Weiss@kk.dk>; Hari Prasad Neupane

(Borgerrepræsentationen) <Hari_Neupane@kk.dk>; Henrik Appel Esbensen

(Borgerrepræsentationen) <Henrik_Appel_Esbensen@kk.dk>; Jakob Hougaard

(Borgerrepræsentationen) <Jakob_Hougaard@kk.dk>; Borgmesteren for BUF

<borgmester@buf.kk.dk>; Jonas Bjørn Jensen (Borgerrepræsentationen)

<Jonas_Bjorn_Jensen@kk.dk>; Laura Rosenvinge (Borgerrepræsentationen)

<Laura_Rosenvinge@kk.dk>; Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)

<Marcus_Vesterager@kk.dk>; Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

<Niels_E._Bjerrum@kk.dk>; Rune Dybvad (Borgerrepræsentationen) <Rune_Dybvad@kk.dk>;
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Simon Simonsen (Borgerrepræsentationen) <Simon_Simonsen@kk.dk>; Simon Strange

(Borgerrepræsentationen) <Simon_Strange@kk.dk>; Sofie Seidenfaden

(Borgerrepræsentationen) <Sofie_Seidenfaden@kk.dk>; Trine Madsen

(Borgerrepræsentationen) <Trine_Madsen@kk.dk>; Tue Hækkerup (Borgerrepræsentationen)

<Tue_Haekkerup@kk.dk>; Ali Hansen (Borgerrepræsentationen) <Ali_Hansen@kk.dk>; Allan

Mylius Thomsen (Borgerrepræsentationen) <Allan_Mylius_Thomsen@kk.dk>; Charlotte Lund

(Borgerrepræsentationen) <Charlotte_Lund@kk.dk>; Gorm Gunnarsen

(Borgerrepræsentationen) <Gorm_Gunnarsen@kk.dk>; Gyda Heding (Borgerrepræsentationen)

<Gyda_Heding@kk.dk>; Hassan Nur Wardere (Borgerrepræsentationen)

<Hassan_Nur_Wardere@kk.dk>; Jens Kjær Christensen (Borgerrepræsentationen)

<Jens_Kjaer_Christensen@kk.dk>; Karina Vestergård Madsen (Borgerrepræsentationen)

<Karina_Vestergard_Madsen@kk.dk>; Knud Holt Nielsen (Borgerrepræsentationen)

<Knud_Holt_Nielsen@kk.dk>; Borgmesteren TMF <BORGMESTEREN@tmf.kk.dk>; Sinem Demir

(Borgerrepræsentationen) <Sinem_Demir@kk.dk>; Borgmesteren SOF <borgmester@sof.kk.dk>;

Christopher Røhl Andersen (Borgerrepræsentationen) <Christopher_Rohl_Andersen@kk.dk>; Jes

Vissing Tiedemann (Borgerrepræsentationen) <Jes_Vissing_Tiedemann@kk.dk>; Mette Annelie

Rasmussen (Borgerrepræsentationen) <Mette_Annelie_Rasmussen@kk.dk>; Tommy Petersen

(Borgerrepræsentationen) <Tommy_Petersen@kk.dk>; Annika Smith (Borgerrepræsentationen)

<JK3B@kk.dk>; Astrid Aller (Borgerrepræsentationen) <Astrid_Aller@kk.dk>; Klaus Mygind

(Borgerrepræsentationen) <Klaus_Mygind@kk.dk>; Borgmesteren SUF

<BorgmesterenSUF@kk.dk>; Maria Johanna Frej (Borgerrepræsentationen)

<Maria_Frej@kk.dk>; Borgmesteren BIF <borgmester@bif.kk.dk>; Flemming Steen Munch

(Borgerrepræsentationen) <Flemming_Steen_Munch@kk.dk>; Heidi Wang

(Borgerrepræsentationen) <Heidi_Wang@kk.dk>; Jens-Kristian Lütken (Borgerrepræsentationen)

<Jens-Kristian_Lutken@kk.dk>; Kristian Nielsen <RF53@kk.dk>; Fanny Broholm

(Borgerrepræsentationen) <fanny_broholm@kk.dk>; Borgmesteren Kultur

<BorgmesterenKFF@kk.dk>; Kim Allan Hjerrild (Borgerrepræsentationen) <Kim_Hjerrild@kk.dk>;

Troels Christian Jakobsen (Borgerrepræsentationen) <QZ0D@kk.dk>; Helle Bonnesen

(Borgerrepræsentationen) <Helle_Bonnesen@kk.dk>; Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

<Jakob_Naesager@kk.dk>; Karina Soon Bergmann (Borgerrepræsentationen)

<Karina_Bergmann@kk.dk>; Line Ervolder (Borgerrepræsentationen) <Line_Ervolder@kk.dk>;

Anna Maria Hede Christensen (Borgerrepræsentationen)

<Anna_Maria_Hede_Christensen@kk.dk>; Carl Christian Ebbesen (Borgerrepræsentationen)

<Carl_Christian_Ebbesen@kk.dk>; Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen)

<Finn_Rudaizky@kk.dk>; Henrik Svendsen (Borgerrepræsentationen)

<Henrik_Svendsen@kk.dk>; Niko Grünfeld (Borgerrepræsentationen) <Niko_Grunfeld@kk.dk>;

Kasandra Behrndt-Eriksen (Borgerrepræsentationen) <Kasandra_Behrndt-Eriksen@kk.dk>; Kåre

Traberg Smidt (Borgerrepræsentationen) <Kaare_Traberg_Smidt@kk.dk>; Peter Dits Christensen

(Borgerrepræsentationen) <Peter_Dits_Christensen@kk.dk>

Emne: Åbent brev til BR og Pressen - bevare den sidste grønne plet på Saxtorphsvej i Valby

Kære BR, 

Se venligst vedhæftet åbent brev til BR og Pressen - bevare den sidste grønne plet på

Saxtorphsvej i Valby.

Vedhæftet er:



Åbent brev til BR og Pressen - bevare den sidste grønne plet på Saxtorphsvej i

Valby.pdf

Bilag 1 - Uddrag lokalplan 248.pdf

Bilag 2 - Oplæg ifb lokalplan 248.docx

Bilag 3 - Kommuneplan 2019.pdf

Bilag 4 - Børnehavebilag.pdf

Bilag 5 - Protokol fra lokalplan Saxtorphsvej - 30. marts 1995.pdf

På vegne af det lokale trafikudvalg /

XXXXXXXXXXXXXXXXX
mob: XXXXXXXX
e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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Åbent brev til BR - bevar den sidste grønne plet på Saxtorphsvej i Valby 

Københavns Borgerrepræsentation besluttede med budget 2020 at fjerne det sidste grønne rekreative område på 

Saxtorphsvej 11 i Valby, og bygge endnu en gigant-institution på grunden. Der ligger i forvejen to store institutioner på 

samme stille villavej, og området er allerede stærkt plaget af trafikale problemer. Lokale beboere har forgæves forsøgt at 

råbe politikerne på Rådhuset op, så vi kan bevare vores grønne by.   

Borgerrepræsentationen har ikke truffet beslutning på et tilstrækkeligt oplyst grundlag 

Vi har fået aktindsigt i de tal, som har dannet grundlag for forvaltningens oplæg til beslutning. Forvaltningen har henvist til 

de lange ventelister i Valby Nord, herunder at der forventes en stor tilvækst af børn i den konkrete bydel meget snart. 

Dette har været argumentet for, at der skal bygges en stor-institution hurtigt, som kan tages i brug i 2023.  

Af aktindsigten ses imidlertid ikke dette billede. Tallene viser hverken et konkret behov eller en akut tilvækst af børn, der 

skal retfærdiggøre et hurtigt byggeri. Tværtimod viser de aktuelle ventelister, at kapaciteten i Valby Nord ikke er fuldt 

udnyttet i dag, og at den forventede tilvækst først i 2028, jf. forvaltningens fremskrivning, vil give udfordringer. Dette 

område er angiveligt valgt, fordi forvaltningen vil bygge hurtigt, og det kan man ikke andre steder. Vi mener, at 

screeningen af alternative byggegrunde er meget tynd – der er meget svage beskrivelser af de enkelte alternativer, og 

dette peger efter vores opfattelse på, at forvaltningen hele tiden har ønsket at bebygge dette område uden ønske om at 

finde en løsning. Se bilag 4, hvor der blandt andet står denne beskrivelse: ”Er svær at beregne, der er vist også fritidshjem 

i huset.”  

Byggeriet fjerner det sidste rekreative område og øger de trafikale problemer 

Beboerne og Valby Lokaludvalg hørte første gang om forvaltningens planer om at bygge en 3. stor institution på 

Saxtorphsvej i sensommeren 2019. Udmeldingen skabte med det samme stor lokal frustration, da byggeriet skal ske på 

den sidste grønne plet, som ligger mellem to andre store institutioner, og hvor der allerede i dag er meget store trafikale 

problemer.  

På et borgermøde om sagen i november 2019 udtrykte flere af de ansvarlige politikere, herunder børne- og 

ungdomsborgmester Jesper Christensen, at man på baggrund af bekymringerne ville genoverveje beslutningen om 

placeringen af en 3. institution i området.    

I lokalområdet har vi oplevet en lang historik om dette område, idet det allerede fra 1995 og frem har været genstand for 

politiske diskussioner om byggeri, og hvor vi gentagne gange har set kompromiser og løsninger, som bliver omstødt efter 

nogle år. Det gennemgående tema har til stadighed været borgernes ønske om at bevare naturen og det grønne mod 

forvaltningens ønske om at bebygge området. Se uddrag af historikken i bilag 5.  

Nu står vi igen i en situation, hvor forvaltningen lægger op til en omstødelse af de mange tidligere aftaler, der har været 

for området, og hvor der igen ændres i områdeinddelingen mellem Valby Nord og Valby Syd. De nye planer kræver bl.a. en 

ændring af lokalplanen og en forhøjelse af bebyggelsesprocenten fra 40 % til 60 %. Se uddrag fra lokalplan 248 i bilag 1. 

Vi kan konstatere, at de rekreative områder i området bliver inddraget én efter én. Fra lokal side opfordrer vi på det 

kraftigste politikerne i Borgerrepræsentationen til at tage det politiske ansvar! Der er brug for en helhedsorienteret og 

grøn udvikling af bydelen – ikke endnu en lappeløsning.  

Beslutningen er i strid med den grønne dagsorden i Kommuneplan 2019   

I den seneste kommuneplan har Borgerrepræsentationen forpligtiget sig til at sikre flere grønne områder i byen til gavn 

for borgernes rekreative muligheder, klima, CO2 -reduktion mv. Det konkrete område på Saxtorphsvej er det sidste 

offentlige grønne areal på vejen. Området bruges ofte og af mange forskellige borgere - lige fra beboerne i de 

omkringliggende villaer, etagebyggerier mv. samt de lokale institutioner og skoler. Se bilag 3 (uddrag fra KP2019) 

Området er efter tidligere aftale med de lokale beboere og Valby Lokaludvalg specifikt udlagt til rekreativt offentligt areal i 

den nuværende lokalplan. Se Bilag 2. Også set i det lys er beslutningen om nedlæggelsen helt uforståelig.  
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Grøn = potentiale
Rød = Ej 
potentiale Gul = Måske

Valby Nord, institutioner

Adresse Matrikel Integreret Børnehave Vuggestue Bemærkninger
Matrikel 
størrelse

bebyggelsesp
rocent ifølge 
KP15 Bebygget areal Reel bebyggelse Vurdering

Saxtorphsvej 11 1740 Valby x

En del af matriklen er en mindre 
boldbane - opmålt i KK-kort er den ca. 
2500 m2 6.174 m2. 

Ca. 4538 m2 
er udlagt til 
B1 (40%) og 
resten ca. 
1636 m2 er 
udlagt til O2 
institutioner 1.209 m2 1830 m2 

Ejet af KK. Institutionen ligger i den del, der er i B1 
rammen og her passer bebyggelsen med de 40%. Men 
kunne man få hele rammen ændret til O2 og bygge på 
den del, hvor boldbanen ligger? Kunne det medføre en 
teoretisk byggemulighed på grunden i størrelsesordenen 
12 grupper fordelt på 3 etager med friareal på tag og et 
fodaftryk på ca. 720 m2. 

Sjælør Boulevard 151 2097 Valby x
Der ligger også en fritidsklub på 
matriklen 5410 m2 B4, 150 % 2004 m2 2004 m2

Grunden er bebygget med 37 % og der vurderes derfor at 
være rummelighed til en større bebyggelse. Det bør 
undersøges om man kan bygge ovenpå det eksisterende 
byggeri eller lave en mindre tilbygning fx i to etager. Der 
skal dog tages hensyn til friarealer. 

Sjælør Boulevard 153 2097 Valby x
Der ligger også en fritidsklub på 
matriklen Se ovenfor Se ovenfor Se ovenfor Se ovenfor Se ovenfor

Bymosevej 2/ Mosestykket 5
2122, 2118 og 
1654 Valby x

Har tre matrikler. 96 VG pladser (8 grp) 
og 184 børnehavepladser (6 grp). 
Tilhørende adresse er Ubberødvej 35 i 
Hørsholm (2 grp.) I alt: 6338 m2 C1, 110 % 2172 m2 2251 m2

KK-ejet. Bebygget 36 %. Der er ledig byggeret og også 
mulighed for at øge bebyggelsen og stadig have nok 
friareal.

Vigerslev Allé 10 D 17k Valby x

Tilhørende adresse Kettegård allé 65 i 
Hvidovre. Institutionen er normeret til 3 
VG grupper. Derudover er den normeret 
til 72 børnehavebørn hvoraf 
storegruppen 25-35 børn er i udflytter. 
Opført i 2004. 3432 m2 E2, 150 % 894 m2

894 m2 (heraf 24 
m2 bolig)

KK-ejet. Bebygget 26 %. Der er ledig byggeret og også 
mulighed for at øge bebyggelsen og stadig have nok 
friareal.

Fengersvej 26 525 Valby x

Ligger på samme matrikel som Vigerslev 
Allé skole. 3 VG og 2 BH. Tilhørende 
adresse Boserupvej 152 i Roskilde, som 
tilsyneladende har ca. 50 børn. 18000 m2 O2, 110 % 5347 m2 12206 m2 

KK-ejet. Bebygget 67 %. Svært at vurdere om der er 
potentiale. Der er vist også fritidshjem i bygningen (300 
børn). 

Eschrichtsvej 7 1239 Valby x
Uvist hvad der ligger i nr. 9 som også er 
et KK ejendom.  

2587 m2 
heraf 448 m2 
vej 60 %, B2 518 m2

etageareal 968 m2 
og samlet 
erhvervsareal er 
1418 Svært at vurdere, hvordan den skal regnes. 

August Wimmersvej 2 2014 Valby x
Ligger på samme matrikel som friskolen 
"Byens skole". 6764 m2 E1, 110% 2468 m2 5898 m2

Ejet af K/S Høffdingsvej. Resten er en skole. Bebygget 87 
% men der vurderes ikke at være friareal til yderligere 
bebyggelse. DI er på 6 grupper og friarealet er knap 1000 
m2 opmålt i KK kort. 

Carl Jakobsens Vej 23B 1242b x Ligger sammen med boliger 4926 m2 c3, 185% 9200 m2 Bebygget 186 %, ej potentiale

Sjælør Boulevard 79 2324 Valby x
Ligger som lejligheder i almennyttig 
boligblok 4637 m2 b4, 150 % 1025 m2 7880 m2

Bebygget 169 %. Ejet af E/F Sjælør Boulevard 171-179, ej 
potentiale.  

esrc
Typewritten text
Bilag 4



Thyregodsvej 14 1892 Valby x Stueetage i boligblok 150
159 sammen med 
nabomatrikel

Det er en ejendomsbebyggelse i 5 etager, hvor di ligger i 
stueetagen. Derudover er det en andelsboligforening der 
er ejer, så der vurderes ikke at være potentiale. 

Blankavej 1 47 Valby x
Stueetage i boligblok + Man kan ikke se 
den på Kkkort 5006 m2 B4, 150 % 907 m2 5009 m2

Bebygget ca. 100 % men ligger sammen med boliger. DI 
fylder 537 m2 hvilket svarer til 3 grupper. Inst. har 
kapacitet til 66 børn. Der vurderes ikke at være 
potentiale. 

Carl Th. Dreyers Vej 192 2133 Valby x
Tilhørende adresser Møllevej 8 i Borup 
og Skellet 18 i Valby 1554 m2 B1, 40 % 805 m2 937 m2 KK-ejet. Intet potentiale. Bebygget 81%.

Traps Allé 15 1591 Valby x 3 VG og 4 BH 1343 m2 B1, 40 % 452 m2
1628 m2 heraf 
1266 m2 erhverv KK-ejet. Intet potentiale. Bebygget 121 %

Lukretiavej 12 1831 Valby x Stueetage i boligblok. VG på 3 grupper 5054 m2 B4, 150 % 197 m2
6472 m2 heraf 320 
m2 erhverv

Bebygget 128 %. Der vurderes ikke at være potentiale da 
VG er en del af en boligblok. Ejer er Bo-Vita
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